СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.03.2024

                                                                                    № 221

ст-ца Новоджерелиевская

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 9, 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района (прилагается).

2. Главному специалисту администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района Г.Б. Вельян разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, социальным вопросам (Мутилина).

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новоджерелиевского                                                                                                         сельского поселения

Брюховецкого района                                                                           О.В. Ткаченко

Председатель Совета

Новоджерелиевского
сельского поселения

Брюховецкого района                                                                      М.В. Братерская

ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1. Выявление признаков нарушения Правил благоустройства территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, утвержденных решением Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 20 декабря 2018 года № 273 «Об утверждении правил благоустройства на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района» (далее - Правила).

2. Трехкратный и более рост количества обращений за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, содержащих информацию о нарушении организациями и гражданами обязательных требований Правил.

3. Непринятие мер по обеспечению соблюдения обязательных требований в срок, установленный в предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

от 27.03.2024 № 221